Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 206 v.) Ego Marinus de Portudelfino confiteor tibi Cardinali Voiadisco et promitto irrevocabiliter te habere medietatem de toto eo quod excussum fuerit vel evictum de introitu domus Portudelfini ab abbe Sancti Fructuosi, de qua domo sententia data est, videlicet de toto eo quod sibi evictum fuerit quod eam domum tenuit ipse vel alius pro eo vel pro monasterio. Et ultra tibi confiteor et dare promitto, facto hoc quod superius decernitur, soldos XX, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Et hoc facio ego ob sufragium quod michi facis et facturus es in domo ipsa et iam fecisti. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Marinus predictus ita attendere et observare et non contravenire. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ingo Visus de Beccunis, Iordanus cursor. MCCI, indictione III^a, XXVI die septembbris, inter mane et terciam.

1201, settembre 26, <Genova>, *in domo Aimerici barilarii*

I coniugi Bongiovanni Valcrosa e Audana vendono a Salvo di San Michele, già di Mongiardino, una terra, loco ubi dicitur Palaira in apar de Cornalianello, al prezzo di 30 soldi.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Bonusiohannes Valcrosa et Audana, iugales, pro precio soldorum XXX denariorum Ianuensium quos a te Salvo de Sancto Michaele qui fuisti

de Moniardino accepisse confitemur, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, vendimus tibi peciam unam terre plenam et vacuam loco qui dicitur Palaira in apar de Cornalianello et que michi Bonoiohanni pertinet ex parte uxoris mee predicte. Coheret ei inferius fossatus, superius via, a latere terra Sancti Michaelis et ab alia parte terra de Vaccis et boscus. Cum omni suo iure et commodo eam terram tibi vendimus, cedimus et tradimus et si plus valet tibi donamus faciendum quicquid volueris nomine proprietatis cum tuis heredibus et cetera. Ab omni quoque homine predict(as) venditionem et donationem tibi tuisque heredibus per nos nostrosque heredes semper legittime defendere et auctoriçare promittimus contra omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint. Quare et ob evictionem duple ipsamque evictionem et cetera. Possessionem autem et dominium ex predicta terra tibi tradidisse confitemur. Et ego Audana predicta, faciens hec consilio propinquorum meorum Iohannis Longi et Vasalli Cigale, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri hypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Actum in domo Aimerici barilarii et uxoris qua stant iugales predicti. Testes Iohannes Longus, Vasallus Cigala et Anselmus clericus. XXVI^a die septembris, inter nonam et vesperum.

^a Parrebbe corretto su XXVII

655

1201, settembre 27, <Genova>, *sub porticu domus Ingonis et Bertoloti de Volta*

Ingo, figlio del defunto Bertolotus della Volta, cede a Berta, vedova di Marchisius della Volta, metà di un mulino in Sturla, posseduto in comune con il fratello Bertolotus, a saldo di 27 lire dovutele.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 594, 656.

Ego Ingo, filius quandam Bertoloti de Volta, do, cedo et trado tibi Berte, uxori quandam Marchisii de Volta, medietatem unius molendini quod est in Sturla, pro indiviso cum fratre meo Bertoloto, cum omni suo iure et com-

modo et utilitate et omnibus pertinentibus atque cum rodis suis in solutum librarum XXVII quas tibi dare tenebar simul cum fratre meo predicto Bertoloto, sicut continetur in instrumento quod inde scripsit Willelmus de Sauri notarius¹, promittens tibi iam dictam medietatem molendini non subtrahere nec impedire, potius autem tibi tuisque heredibus per me meosque heredes semper ab omni homine et persona legittime defendere et auctorizare sub pena dupli stipulata de tanto quanto valet aut de cetero melius valuerit. Unde, pro predictis omnibus observandis et dupla evictione, universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Possessionem autem et dominium ex medietate iam dicti molendini tibi tradidisse confiteor et sic ut supra legitur per omnia iuro ego Ingo prescriptus, tactis Dei evangelii, attendere, observare et non contravenire. Et facio hec consilio propinquorum meorum Rubei de Volta et Lafranci filii^a eius. Actum sub porticu domus predicti Ingonis et fratris sui. Testes Willelmus Muscula causidicus, Oglarius de Volta et consiliatores. XXVII die septembris, inter mane et terciam.

^a filii: *in soprallinea su* fratris non depennato.

656

1201, settembre 27, <Genova>, *sub porticu domus Ingonis et Bertoloti de Volta*

Berta, vedova di Marchisius della Volta, promette a Ingo, figlio del defunto Bertolotus della Volta, di restituirgli la metà del mulino di Sturla se le restituirà entro Pentecoste 27 lire dovutele.

Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche nn. 594, 655.

(c. 207 r.) Ego Berta, uxor quondam Marchisii de Volta, promitto tibi Ingoni, filio quondam Bertoloti de Volta, quod si michi reddideris et dederis libras XXVII usque proximum Pentecostem^a, pro quibus^b michi das, cedis et tradis in solutum medietatem molendini de Sturla pro indiviso cum fratre

¹ V. n. 594.

tuo Bertoloto, sicut continetur in instrumento quod inde scripsit Willelmus de Sauri notarius¹, tibi reddam et restituam medietatem molendini predicti cum possessione et commodo et omni iure atque utilitate sua, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Que omnia facio ego Berta consilio propinquorum meorum Rubei de Volta et Lafranchi filii sui. Actum sub porticu domus Ingonis predicti et fratri sui Bertoloti. Testes Willelmus Muschula causidicus, Oglerius de Volta, Ansaldus Ospinellus et consiliatores. XXVII die septembris, inter mane et terciam.